
Budapest Főváros XVI. Kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének .../2025. (V. 15.) 
önkormányzati rendelete

az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 12/2017. (V. 19.) önkormányzati 
rendelet módosításáról

[1] Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testülte tiszteletben tartja a helyi 
választópolgárok közösségének az önkormányzáshoz való jogát, amelyet a választópolgárok 
közössége demokratikus választásokon leadott szavazata alapján, a település egészéért vállalt 
felelősséggel, közvetett módon gyakorol. A helyi közügyek intézésének, azaz a lakosság 
közszolgáltatásokkal való ellátásának, illetve a helyi hatalom önkormányzati típusú gyakorlásának 
szervezeti és működési kereteit -  az Alaptörvénybe foglalt állami célok megvalósításának 
követelményével, valamint a jogszabályokban meghatározott jogaival és kötelezettségeivel 
összhangban -  az önkormányzati jogok kiteljesítése, a demokratikus működés feltételinek 
megteremtése, a település önfenntartó képességének biztosítása és a helyi közösség öngondoskodásra 
való képességének erősítése érdekében állapítja meg.

[2] Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testülte az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 
d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1 §

(1) Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 12/2017. (V. 19.) önkormányzati 
rendelet 1. melléklete helyébe a 1. melléklet lép.

(2) Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 12/2017. (V. 19.) önkormányzati 
rendelet 2. melléklete helyébe az 2. melléklet lép.

(3) Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 12/2017. (V. 19.) önkormányzati 
rendelet 4. melléklete helyébe a 3. melléklet lép.

(4) Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 12/2017. (V. 19.) önkormányzati 
rendelet 5/a. melléklete helyébe a 4. melléklet lép.

(5) Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 12/2017. (V. 19.) önkormányzati 
rendelet 5/b. melléklete helyébe a 5. melléklet lép.

(6) Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 12/2017. (V. 19.) önkormányzati 
rendelet az 6. melléklet szerinti 1. függelékkel egészül ki.

(7) Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 12/2017. (V. 19.) önkormányzati 
rendelet a 7. melléklet szerinti 2. függelékkel egészül ki.

(8) Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 12/2017. (V. 19.) önkormányzati 
rendelet a 8. melléklet szerinti 3. függelékkel egészül ki.

(9) Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 12/2017. (V. 19.) önkormányzati 
rendelet a 9. melléklet szerinti 4. függelékkel egészül ki.

 

 

 

 

1

szkennelo
Beírt szöveg
68/A/2025. előterjesztés 1. melléklete



2.§

Hatályát veszti az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 12/2017. (V. 19.) 
önkormányzati rendelet
a) 6. melléklete,
b) 7. melléklete,
c) 8. melléklete,
d) 9. melléklete.

M
(1) Ez a rendelet -  a (2) bekezdésben foglalt kivétellel -  2025. május 16-án lép hatályba, és 2025. 
július 2-án hatályát veszti.

(2) Az 1. § (2) bekezdése és a 2. melléklet 2025. július 1-jén lép hatályba.
Kovács Péter
polgármester

Dr. Csömör Ervin
jegyző

2



1. melléklet a .../2025. (V. 15.) önkormányzati rendelethez

7. számú melléklet a 12/2017. (V. 19.) önkormányzati rendelethez

A BIZOTTSÁGOK KÖZÖS HA TÁSKÖREI

Minden bizottság joga és feladata:
1. Véleményezi, illetve javasolja a bizottság szakterületét érintő költségvetési tételeket;
2. Javaslatot tesz szakterülete szerint kitüntetésekre, címek adományozására;
3. Véleményezi a bizottság feladatkörét érintő, a részletes hatáskörök között nem nevesített 

előterjesztéseket;
4. Ellenőrzi a bizottság feladatkörébe tartozó képviselő-testületi és bizottsági határozatok 

végrehajtását.

AZ EGYES ÁLLANDÓ BIZOTTSÁGOK RÉSZLETES FELADATKÖRE

A) GAZDASÁGI ÉS PÉNZÜGYI BIZOTTSÁG

1. Ellenőrizheti az Önkormányzat összes intézményének, tisztségviselőjének, szervének 
pénzügyi-elszámolási tevékenységét (ideértve különösen a könyvelést, a számviteli­
nyilvántartási tevékenységet, a számlázást, a számlarend kialakítását, a pénzügyi beszámolók 
elkészítésének módját, a pénzkezelési szabályzat megtartását, a bizonylati rend és bizonylati 
fegyelem érvényesítését).

2. Véleményezi az éves költségvetési javaslatot és rendelettervezetet. Véleményezi a 
költségvetési rendelet végrehajtásáról szóló éves beszámoló tervezeteit, amelyekről jelentést 
tesz a Képviselő-testületnek.

3. Önkormányzati biztos kirendelését indítványozhatja.
4. Figyelemmel kíséri a költségvetési bevételek alakulását, különös tekintettel a saját 

bevételekre, a vagyonváltozás (vagyonnövekedés, -csökkenés) alakulását, értékeli az előidéző 
okokat.

5. A költségvetés végrehajtása során javaslatot tesz a saját bevételek teljesítésének módjára 
és vizsgálja az évközi kiadási igények teljesíthetőségét.

6. Javaslatot tesz az Önkormányzat hitel fedezetére szolgáló önkormányzati vagyon körére.
7. Vizsgálja az adósságot keletkeztető kötelezettségvállalás indokait és gazdasági 

megalapozottságát.
8. Véleményezi a helyi adó bevezetésével kapcsolatos képviselő-testületi döntéseket.
9. Véleményezi az Önkormányzatot érintő vállalkozásokkal kapcsolatos előterjesztéseket.
10. Ellenőrizheti az Önkormányzat vagyonkataszteri nyilvántartását.
11. Javaslatot tesz a törzsvagyon -  ezen belül a forgalomképtelen és a korlátozottan 

forgalomképes vagyonelemekre -  és az üzleti vagyon meghatározására.
12. Javaslatot tesz az Önkormányzat elővásárlási jogának gyakorlására.
13. Javaslatot tesz az önkormányzati tulajdon és vagyontárgyak értékesítésére.
14. Közreműködik a Képviselő-testület által elfogadott lakáskoncepció végrehajtásában.
15. Véleményezi a Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Gazdasági, Működtető - 

Ellátó Szervezet és a Polgármesteri Hivatal vonatkozásában készülő fenntartói 
dokumentumokat, programokat.

16. Véleményezi a Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Gazdasági, Működtető - 
Ellátó Szervezet intézményvezetői pályázatát, javaslatot tesz vezetői megbízásra.

3



B) ÜGYRENDI BIZOTTSÁG

1. A képviselő-testületi ülés kezdetekor a napirendi pontokat elfogadó szavazás előtt 
javaslatot tesz a Polgármesternek -  és rajta keresztül a Képviselő-testületnek -  az aznapi ülés 
tárgysorozatára, a napirendi pontok sorrendjére, a sürgősségi indítványok besorolására, az 
előzetesen megküldött meghívóban szereplő, de nem megfelelően előkészített vagy egyeztetett 
napirendi pontok levételére, továbbá a Képviselő-testület feladat- és hatáskörébe nem tartozó 
előterjesztés munkaértekezlet keretében történő tárgyalására;

2. Közreműködik a képviselő-testületi hatáskörbe tartozó személyi döntések előkészítésében;
3. Ellátja képviselő-testületi ülésen a szavazólapos titkos szavazás lebonyolításával, az 

eredmény megállapításával kapcsolatos teendőket;
4. Véleményezi a Polgármesteri Hivatal szervezeti felépítésével, létszám gazdálkodásával, 

valamint feladat-átcsoportosításokkal kapcsolatos javaslatokat;
5. Ellátja a 19/2014. (XI. 3.) önkormányzati rendeletben a képviselői hiányzásokkal 

kapcsolatban meghatározott feladat- és hatásköröket;
6. Ellátja a polgármester, illetve a képviselők vagyonnyilatkozatának nyilvántartását, 

ellenőrzését és vizsgálatát;
7. Ellátja az összeférhetetlenség megállapítására irányuló kezdeményezés kivizsgálását és 

ennek eredményéről tájékoztatja a Képviselő-testületet. Az összeférhetetlenségi ügyekkel 
kapcsolatban ellátja a Mötv. 37. § (1) bekezdésében megjelölt feladatokat, azaz átveszi a 
képviselőtől az összeférhetetlenséget keletkeztető jogviszony megszüntetéséről szóló lemondó 
nyilatkozatot;

8. Javaslatot tesz a testületi döntések ellen benyújtott törvényességi észrevételekkel 
kapcsolatosan;

9. Javaslatot tesz a rendelet 9. § (5) bekezdésében meghatározott kötelezettségek megszegése 
esetén a képviselők és nem képviselő bizottsági tagok tiszteletdíjának, természetbeni 
juttatásának mérséklésére, megvonására.

C) EGÉSZSÉGÜGYI ÉS SZOCIÁLIS BIZOTTSÁG

1. Véleményezi az egészségügyi, szociális, gyermekvédelmi és lakásgazdálkodási területeket 
érintő dokumentumokat, programokat;

2. Véleményezi a kerület szociális bérlakás koncepcióját;
3. Kiírja és elbírálja a lakásvásárlás, felújítás, helyi támogatás és a fiatal házasok első lakáshoz 

jutáshoz történő támogatások elosztására vonatkozó pályázatokat;
4. Hozzájárul ahhoz, hogy az ingatlan-nyilvántartásban az ügyfél kérelmére a bank 

jelzálogjoga, az Önkormányzat jelzálogjogát megelőző ranghelyre kerüljön;
5. Kapcsolatot tart a kerület egészségügyi és szociális intézményeivel;
6. Javaslatot tesz egészségügyi és szociális intézmények fejlesztésére, új intézmény 

létrehozására, működő intézmény megszüntetésére vagy átalakítására;
7. Véleményezi az egészségügyi alapellátáshoz tartozó háziorvosi, gyermekorvosi és 

fogorvosi praxis elidegenítését az Önkormányzat ellátási kötelezettsége szempontjából;
8. Kapcsolatot tart a kerületben működő szociális, és karitatív jellegű társadalmi 

egyesületekkel, szervezetekkel;
9. Véleményezi a szociális, gyermekvédelmi és egészségügyi intézmények kapcsán az 

intézményvezetői, főigazgatói, gazdasági igazgatói pályázatokat, javaslatot tesz magasabb 
vezetői megbízásra;

10. Véleményezi a szociális intézmények fenntartói éves átfogó értékelését, az éves 
gyermekvédelmi átfogó értékelést, valamint az intézmények és a szolgáltatók éves

4



beszámolóját;
11. Véleményezi a helyi esélyegyenlőségi programot;
12. Véleményezi az egészségügyi szolgáltatások térítési díj szabályzatát;
13. Véleményezi a szociális, gyermekjóléti és egészségügyi szakterületet érintő rendeleteket.

D) KÖZNEVELÉSI, KULTURÁLIS, SPORT, IFJÚSÁG- ÉS 
GYERMEKVÉDELMI BIZOTTSÁG

1. Véleményezi a köznevelési, kulturális, sport, ifjúság- és gyermekvédelmi területeket érintő 
dokumentumokat, programokat;

2. Véleményezi az igazgatói pályázatokat, javaslatot tesz megbízásra;
3. Kapcsolatot tart a közművelődési intézményekkel;
4. Évente beszámoltatja a közművelődési intézmények igazgatóit munkájukról, ellenőrzi a 

közművelődési feladatok ellátását;
5. Összegzi, véleményezi és döntésre a Képviselő-testület elé terjeszti a „Budapest Főváros 

XVI. kerület Ifjú Tehetsége” címre beérkezett javaslatokat;
6. Összegzi, véleményezi és döntésre a Képviselő-testület elé terjeszti a „BUDAPEST 

FŐVÁROS XVI. KERÜLETÉÉRT” elismerő díj adományozására, valamint az elismerő címek 
és díjak visszavonására vonatkozó javaslatokat;

7. Együttműködik a kerületi sportegyesületekkel;
8. Figyelemmel kíséri a kerületi sportlétesítmények helyzetét, javaslatot tesz hasznosításukra;
9. Véleményezi a sporttal kapcsolatos feladatok ellátására kötendő együttműködési 

megállapodás-tervezeteket;
10. Figyelemmel kíséri a diáksport versenyprogramjának végrehajtását;
11. Kapcsolatot tart és segíti a kerületi önszerveződő és civil egyesületekkel az 

Önkormányzat hatékony együttműködését;
12. Javaslatot tesz a Képviselő-testületnek, mint felelős kiadónak a főszerkesztő személyére; 

Figyelemmel kíséri a tájékoztatás objektivitását és véleményezi azt;
13. Véleményezi az Önkormányzat lapjának költségvetési javaslatát, és annak végrehajtását;
14. Véleményezi a közterület elnevezésére, valamint emlékmű állítására vonatkozó 

javaslatokat.

E) kerületfejlesztési- és üzemeltetési bizottság

1. Véleményezi a településfejlesztéssel és az épített környezettel kapcsolatos képviselő­
testületi döntéseket, átruházott hatáskörben döntést hoz;

2. Javaslatot tesz a kerületi városrendezési és építési szabályzatra; a kerület szabályozási 
tervére és a kerületi szabályozási tervekre, közreműködik ezek elkészítésénél, véleményezi az 
elkészült terveket;

3. Javaslatot tesz a kerületi infrastrukturális fejlesztésekre;
4. Városfejlesztési szempontból véleményezi -  a Gazdasági és Pénzügyi Bizottsággal 

együttműködve -  az önkormányzati tulajdonú területek hasznosítását és ezen területeken 
történő telekalakításokat;

5. Véleményezi az övezet átsorolási kérelmeket és a kerülettel szomszédos önkormányzatok 
szabályozási terveit;

6. Véleményezi a bizottságot érintő előterjesztéseket műszaki, építészeti és épület-felújítás 
vonatkozásában;

7. Véleményezi a településfejlesztéssel kapcsolatos helyi rendelet-tervezetet;

  

5



8. Intézkedést kezdeményez a településrendezési és építési követelmények alapszabályzatáról 
szóló 280/2024. (IX. 30.) Korm.rend. alapján a helyi építési rendeletek és a szabályozási tervek 
megsértése esetén;

9. Részt vesz az Önkormányzat által kiírt építészeti és városrendezési tervpályázatok 
elbírálásában;

10. Kerületfejlesztési elképzelések véleményezése.

F) KÖZBIZTONSÁGI ÉS KÖZLEKEDÉSI BIZOTTSÁG

1. Figyelemmel kíséri a kerületi közbiztonság alakulását;
2. Javaslatot tesz a rendőrséggel, a polgárőrségekkel és a tűzoltósággal kapcsolatos 

együttműködési formák kialakítására, azok támogatási kereteire;
3. Előzetes véleményt alkot a Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény 8-10. §-aiban 

foglaltakkal kapcsolatban, illetve elkészíti a Képviselő-testület döntésére irányuló 
előterjesztést;

4. Kezdeményezéssel él a főváros felé közösségi közlekedési ügyekben;
5. Kapcsolatot tart a közlekedési vállalatokkal, gazdasági társaságokkal, egyesületekkel;
6. Együttműködik a Fővárosi Önkormányzat forgalomtechnikát üzemeltető szervezetével;
7. Véleményezi a kerületi közlekedési koncepciót, javaslatot tesz a forgalmi rend 

változtatására, illetve közlekedési lámpák, gyalogátkelőhelyek elhelyezésére;
8. Forgalomtechnikai szempontból véleményezi az út- és kerékpárút fejlesztéseket;
9. Javaslatot tesz a közösségi közlekedéssel kapcsolatos építmények elhelyezésére (út-, 

járdaszigetek, utasvárók stb.);
10. Kezdeményezi és véleményezi a lakó-pihenő övezetek, csökkentett sebességű zónák 

kialakítását.

G) KÖRNYEZET- ÉS KLÍMA VÉDELMI BIZOTTSÁG

1. Véleményezi a kerület környezetvédelmi helyzetének javítását célzó programot, részt vesz 
annak esedékes felülvizsgálatában és értékelésében;

2. Előkészíti a környezetvédelemmel kapcsolatos képviselő-testületi döntéseket;
3. Környezetvédelmi szempontból véleményezi a településfejlesztéssel kapcsolatos terveket, 

szabályozásokat és beruházási javaslatokat;
4. Értékeli a kerület környezetvédelmi helyzetét;
5. Részt vesz a környezetvédelmi, zöldfelületi pályázatokat elbíráló zsűriben;
6. Javaslatot tesz a kerület zöldfelületeinek védelmére, fejlesztésére;
7. Véleményezi az övezeti átsorolásokat
8. Kapcsolatot tart fenn a kerületi oktatási intézményekkel, szakmailag támogatja a 

környezetvédelmi nevelési munkát, lakossági tudatformálást;
9. Intézkedést kezdeményez környezet-károsítás észlelése esetén.
10. Véleményezi a megújuló energia felhasználása körében beérkezett pályázatokat.
11. Véleményezi a Rákosmenti Mezei Őrszolgálat tanyaudvari és naplás-tavi feladatai és a 

Kerületgazda Szolgáltató Szervezet vonatkozásában készülő fenntartói dokumentumokat, 
programokat.

12. Véleményezi a Kerületgazda Szolgáltató Szervezet intézményvezetői pályázatát, 
javaslatot tesz vezetői megbízásra, a Rákosmenti Mezei Őrszolgálat intézményvezetői 
pályáztatása során javaslatot tesz a Képviselő-testület véleményezési hatáskörébe tartozó 
ügyben.

6



H) KÖZBESZERZÉSI BIZOTTSÁG

1. A közbeszerzési eljárások lebonyolításának felügyelete, döntés azokban a közbeszerzési 
eljárásokban melyeknél az Önkormányzat Közbeszerzési Szabályzatának vonatkozó pontjai 
alapján a teljes eljárás a bizottság hatáskörébe tartozik;

2. A döntés előkészítéséig felügyeli a közbeszerzési eljárások lefolytatását és a döntést 
előkészítő előterjesztést elkészíti azon közbeszerzéseknél, melyeknél az Önkormányzat 
Közbeszerzési Szabályzata a döntést a Képviselő-testület hatáskörében tartja.

7



2. melléklet a .../2025. (V. 15.) önkormányzati rendelethez

2. számú melléklet a 12/2017. (V. 19.) önkormányzati rendelethez

A POLGÁRMESTERI HIVATAL BELSŐ SZERVEZETI TAGOZÓDÁSA, 
MUNKARENDJE, VALAMINT AZ ÜGYFÉLFOGADÁS RENDJE

1. A Polgármesteri Hivatal belső szervezeti tagozódása:

Polgármesteri Iroda
Főépítész
Főkertész

Jegyzői Iroda
Belső ellenőrzés
Humánpolitika
Gazdasági vezető

Informatikai, Adatvédelmi és Biztonsági Iroda

Igazgatási és Ügyfélszolgálati Iroda

Beszerzési és Üzemeltetési Iroda

Közterület-felügyeleti Iroda

Adóiroda

Kerületfejlesztési és Üzemeltetési Iroda

Intézményfejlesztési Iroda

Környezet- és Klímavédelmi Iroda

Gazdálkodási Iroda

Költségvetési Iroda

Pénzügyi Iroda

Vagyongazdálkodási Iroda

Humán Iroda

Szociális és Szociális Intézményi Iroda

2.1 A Polgármesteri Hivatal munkarendje:

Hétfön: 8 -  18.00 óráig
Kedden: 8 -  16.30 óráig
Szerdán: 8 -  16.30 óráig
Csütörtökön: 8 -  16.30 óráig
Pénteken: 8 -  12.30 óráig

 

8



2.2. A Polgármesteri Hivatal köztisztviselőinek, közszolgálati ügykezelőinek, valamint a Munka 
Törvénykönyve szerinti munkavállalóinak munkaidő beosztása a 2.1. pontban foglaltaktól eltérően is 
megállapítható.

3. A Polgármesteri Hivatal egyes szervezeti egységeinek ügyfélfogadási rendje:

Szervezeti egység Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
Ügyfélszolgálat 

(Igazgatási Iroda)
8.00-18.00 8.00-16.00 8.00-16.30 8.00-16.00 NINCS

Polgármesteri Hivatal 
(többi)

8.00-17.30 NINCS 8.00-16.00 NINCS NINCS

 

 

9



3. melléklet a .../2025. (V. 15.) önkormányzati rendelethez

4. számú melléklet a 12/2017. (V. 19.) önkormányzati rendelethez

A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ÜLÉSÉRE ÁLLANDÓ MEGHÍVOTTAK 
JEGYZÉKE

A képviselő-testületi ülés meghívója és a nyílt ülés előterjesztései mellett a zárt ülési napirendek 
előterjesztéseit is meg kell küldeni a:

1. Budapest Főváros Kormányhivatalának vezetőjének (igény esetén papír alapon is);

Az képviselő-testületi ülés meghívóját, és kérés esetén a nyílt ülési előterjesztéseket is meg kell 
küldeni:

2. a XVI. kerületi Újság főszerkesztőjének;
3. az Önkormányzat hivatalos könyvvizsgálójának;
4. a XVI. kerületben állandó lakcímmel rendelkező országgyűlési képviselőnek;
5. a Budapesti Gazdasági Kamarák XVI. kerületi megbízottjainak;
6. a Nemzetiségi Önkormányzatok elnökeinek;
7. a Budapest Főváros XVI. kerület Rendőrkapitányság vezetőjének;
8. a BFKH XIV. Kerületi Hivatala kerületi tiszti főorvosának;
9. a Budapest Főváros XVI. kerületi Általános Ipartestületnek;
10. az Észak-pesti Tankerületi Központ vezetőjének,

  

10



4. melléklet a .../2025. (V. 15.) önkormányzati rendelethez

5/a. számú melléklet a 12/2017. (V. 19.) önkormányzati rendelethez

AZ EGYES ÁLLANDÓ BIZOTTSÁGOKRA ÁTRUHÁZOTT HA TÁSKÖRÖK 
JEGYZÉKE

EGÉSZSÉGÜGYI ÉS SZOCIÁLIS BIZOTTSÁG

1. Dönt a visszatérítendő támogatásra való jogosultság megállapításáról, a kölcsön 
visszafizetésének módjáról, a támogatás megfizetésének esetleges elengedéséről.

2. Dönt az egyes lakások kizárólag szociális, illetve kizárólag költségelven való 
bérbeadásra történő kijelöléséről.

3. Dönt a szociális alapú bérbeadás esetén a bérlő kijelöléséről.
4. Dönt a költségelvű bérbeadás esetén a bérlő kijelöléséről.
5. Dönt a Szobabérlők Házában levő lakások bérbeadásáról.
6. Dönt önkormányzati tulajdonú bérlakás esetén a tartási szerződéshez való 

hozzájárulásról.
7. Dönt a bérleti jogviszony közös megegyezéssel történő megszüntetése esetén cserelakás 

felajánlásáról, illetve pénzbeli térítés megállapításáról.
8. Dönt a bérleti jogviszony önkormányzati érdekből történő felmondása esetén a 

cserelakás felajánlásáról, illetve a pénzbeli térítés megállapításáról.
9. Dönt kényszerbérlet felszámolása keretében.
10. Dönt rendkívüli élethelyzetbejutott személyek elhelyezéséről.
11. Dönt törvényben, hatósági vagy bírósági határozatban előírt bérbeadási kötelezettség 

teljesítéséről vagy ennek pénzbeli megváltásáról.
12. Dönt visszamaradt társbérlő más lakásba történő elhelyezéséről.
13. Dönt szolgálati lakás bérbeadásáról.
14. Dönt a lakásbérleti jog cseréjéhez való hozzájárulásról.
15. Dönt önkormányzati tulajdonú lakás elidegenítése esetén az elővásárlásra jogosult 

kérelmére a vételárhátralék törlesztésének felfüggesztéséről.
16. Dönt a fiatal házasok első lakáshoz jutásának támogatásáról, a támogatás összegéről.
17. Dönt az önkormányzati lakás bérlője, használója által a lakásbérlettel összefüggésben 

keletkeztetett bármilyen jogcímen fennálló tartozás, illetve Önkormányzatot illető 
követelés mérsékléséről, illetve törléséről a polgármester egyetértésével, ha a követelés 
egyedi értéke a költségvetési törvényben megállapított kis összegű követelés értékének 
kétszeresét meghaladja, de nem éri el annak ötszörösét.

18. Dönt a helyi támogatás iránti kérelmek elbírálásáról.
19. Dönt bölcsődei szolgáltatások otthoni gyermekgondozás keretében történő 

igénybevehetőségéről és terjedelméről kapacitáshiány esetén.
20. Dönt lakosságcélú lakossági adósságkezelés során hitelintézettől felvett lakáskölcsönre 

fennálló tartozás kiegyenlítéséről.
21. Jóváhagyja a kerületi alapellátásban közreműködő orvosokkal megkötött Feladat­

ellátási szerződések módosítását.
22. Elfogadja, illetve jóváhagyja -  az alapító okiratok kivételével -  a szociális, 

gyermekvédelmi, egészségügyi feladatot ellátó intézmények szabályzatait.
23. Jóváhagyja a bölcsőde nyári nyitvatartási rendjét.
24. Dönt a Budapest, XVI. Benő utca 2. szám alatti épületben (továbbiakban: Benő 

Apartmanház) található 1.2. számú lakóegységek piaci elven történő bérbeadásáról.
25. Dönt a lakás közszolgálati céllal történő bérbeadásáról.

  

11



GAZDASÁGI ÉS PÉNZÜGYI BIZOTTSÁG

1. Kezdeményezheti az Önkormányzat felügyelete alá tartozó költségvetési intézményeknél 
önkormányzati biztos megbízását, ha az intézmény harminc napon túli, lejárt esedékességű 
elismert tartozásállományának mértéke két egymást követő hónapban eléri az éves eredeti 
kiadási előirányzatának 10%-át vagy a százötven millió forintot.

2. Dönt az Önkormányzat tulajdonában álló lakás elidegenítésre történő kijelöléséről a 
lakáskoncepcióban foglaltak keretében 40 millió Ft értékhatár, vagy 4 millió Ft/év bérleti díj 
alatt.

3. Az értékbecslői javaslat figyelembevételével dönt a lakás beköltözhető forgalmi értékéről, 
valamint a bérbeadó hozzájárulása alapján a bérlő által végzett, számlával igazolt és a bérbeadó 
által meg nem térített értéknövelő beruházások értékéről.

4. Meghatározza a vételárat a beköltözhető forgalmi érték alapján.
5. Dönt a Lakásalap új és használt bérlakás célú lakásvásárlás felhasználásáról 25 millió Ft 

egyedi értékhatárig, amennyiben a vagyonszerzéshez szükséges pénzügyi fedezet a 
költségvetésben rendelkezésre áll.

6. Dönt a lakóépületek magánerős felújításának önkormányzati támogatásáról.
7. A polgármester egyetértésével dönt bármely vagyontárgy tulajdon -  vagy használati 

jogának kedvezményes megszerzéséről, amennyiben a vagyon értéke a 25 millió Ft-ot nem éri 
el.

8. A polgármester egyetértésével értékhatár nélkül dönt behajthatatlan követelések leírásáról.
9. Dönt a törzsvagyon hasznosítására vonatkozó szerződés megkötéséről a polgármester 

egyetértésével, amennyiben annak időtartama az 5 évet nem haladja meg.
10. Dönt törzsvagyonnak minősülő vagyon megszerzéséről 15 millió Ft egyedi értékhatárig 

a polgármester egyetértésével, amennyiben a vagyonszerzéshez szükséges pénzügyi fedezet az 
önkormányzati költségvetésben rendelkezésre áll.

11. A polgármester egyetértésével dönt az üzleti vagyonnak minősülő önkormányzati 
tulajdonú ingatlanok elidegenítéséről és hasznosításáról (különösen elidegenítés, használatba 
adás, bérbeadás) 40 millió forint értékhatár vagy 4 millió Ft/év bérleti/használati díj alatt.

12. A polgármester egyetértésével rendelkezik az üzleti vagyonnak minősülő ingatlanokhoz 
kapcsolódóan az Önkormányzat tulajdonában álló vagyoni értékű jogok felett 5 millió Ft 
értékhatár fölött.

13. Dönt a polgármester egyetértésével 5 millió Ft értékhatár alatti üzleti vagyonnak minősülő 
egyedi értékű ingó vagyon értékesítéséről.

14. Dönt a polgármester egyetértésével üzleti vagyonnak minősülő vagyon megszerzéséről 
25 millió Ft értékhatárig amennyiben a vagyonszerzéshez szükséges pénzügyi fedezet a 
költségvetésben rendelkezésre áll.

15. Előzetesen hozzájárul a polgármester egyetértése mellett az önkormányzati költségvetési 
szerv használatában lévő, átmenetileg feleslegessé vált vagy kihasználatlan ingó 
vagyontárgyainak az alapellátás sérelme nélküli 1 éven túli, de legfeljebb 5 évig terjedő 
határozott időre szóló bérbeadás útján történő hasznosításához.

16. Előzetesen hozzájárul a polgármester egyetértése mellett, hogy az önkormányzati 
költségvetési szerv az átmenetileg kihasználatlan ingatlant, ingatlanrészt ellenérték fejében 1- 
5 év határozott időre bérbe adja.

17. A polgármester egyetértésével dönt az önkormányzati költségvetési szerv és használó 
szervezet között kötendő önkormányzati vagyont érintő olyan megállapodás jóváhagyásáról, 
mely egyidejűleg tartalmazza a használó szervezetnek az önkormányzati költségvetési szerv 
címére történő székhely, valamint telephely bejegyzéséhez szükséges tulajdonosi

12



hozzájárulását is.
18. A polgármester egyetértésével, dönt más személy, vagy szervezet tulajdonában álló 

vagyonon fennálló elővásárlási, vételi, valamint visszavásárlási jogról történő lemondásról, 
vagy ezek érvényesítéséről amennyiben az érintett ingatlan vagy ingatlanrész értéke a 20 millió 
Ft-ot nem haladja meg, és a fedezet a költségvetésben rendelkezésre áll.

19. Az Önkormányzat 100%-os tulajdonában levő társaságok esetében a polgármester 
egyetértésével dönt a

-  vezető tisztségviselők, felügyelő bizottsági tagok premizálásának, jutalmazásának 
mértékéről, a társaságok javadalmazási szabályzatában foglaltaknak megfelelően.

-  vezető tisztségviselők, a Felügyelő Bizottság írásbeli javaslatára hozzájárulás az alapító 
okirat, társasági szerződés, alapszabály főtevékenységet nem érintő melléktevékenység 
változásának, telephelyváltozásának átvezetéséhez szükséges módosításához.

20. Dönt az egycsatornás gyüjtökémények (termofor kémények) felújításának állami 
részvétel nélküli önkormányzati támogatásáról.

21. Dönt önkormányzati tulajdonú nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérbeadásáról.
22. Hozzájárul az Önkormányzat tulajdonában lévő társaságok vezető tisztségviselői, 

Felügyelő Bizottsága írásbeli javaslatára az alapító okirat, társasági szerződés, alapszabály 
főtevékenységet nem érintő melléktevékenység változásának, telephelyváltozásának 
átvezetéséhez szükséges módosításához.

23. Jóváhagyja az Önkormányzat tulajdonában álló, a Kerületgazda Szolgáltató Szervezet 
telephelyeként nyilvántartott, a Képviselő-testület határozatával Civil Házként történő 
működtetésre kijelölt ingatlanokra vonatkozó Civil Házak Hasznosítási Szabályzatát.

24. A polgármester egyetértésével dönt méltányosságból, az Önkormányzat követeléseiről 
való lemondásról illetőleg mérsékléséről, ha a követelés értéke a költségvetési törvényben 
megállapított kis összegű követelés értékének kétszeresét meghaladja, de nem éri el annak 
ötszörösét.

25. Meghatározza az Önkormányzat tulajdonában álló, az Észak-Pesti Tankerület 
vagyonkezelési jogával terhelt, törzsvagyonnak minősülő ingatlanban található, az Észak-Pesti 
Tankerület részére használatba át nem adott ingatlanrészeinek az Észak-Pesti Tankerülettel a 
használat megosztásáról kötött szerződés alapján átmenetileg kihasználatlan és hasznosítható 
ellenérték fejében történő bérbeadásához a bérleti díj és egyéb feltételeket a Kerületgazda 
Szolgáltató Szervezet vezetője számára.

26. Véleményezi a társasházi és lakásszövetkezeti lakóépületek utólagos hőszigetelésének 
pénzügyi támogatásáról szóló pályázati felhívás tartalmi elemeit és megjelentetését.

27. Véleményezi a társasházi és lakásszövetkezeti lakóépületek villámvédelmi rendszerének 
korszerűsítése, szabványosítása pénzügyi támogatásáról szóló pályázati felhívás tartalmi 
elemeit és megjelentetését.

28. Véleményezi a mikro- és kisvállalkozások gazdaságélénkítő támogatásáról szóló 
pályázati felhívás tartalmi elemeit és megjelentetését.

29. Javaslatot tesz a polgármesternek a társasházi és lakásszövetkezeti lakóépületek utólagos 
hőszigetelésének pénzügyi támogatásáról szóló pályázat elbírálásáról.

30. Javaslatot tesz a polgármesternek társasházi és lakásszövetkezeti lakóépületek 
villám védelmi rendszerének korszerűsítése, szabványosítása pénzügyi támogatásáról szóló 
pályázat elbírálásáról.

31. Javaslatot tesz a polgármesternek a mikro- és kisvállalkozások gazdaságélénkítő 
támogatásáról szóló pályázat elbírálásáról.

13



kerületfejlesztési és üzemeltetési bizottság

1. Dönt az éves költségvetésben a „Közutak, hidak, alagutak üzemeltetése” előirányzaton 
jóváhagyott keretösszeg felosztásáról, a földútkarbantartásra és a járdaépítésre fordítható 
összeg nagyságát a képviselői körzetek elmaradottsági állapota alapján megállapítja.

2. Dönt a vízellátás, a csapadékvíz elvezetés, a járdaépítések, a szőnyegezések, a parkoló 
építés, valamint a gázvezeték hálózat kiépítés előirányzat terhére a keretösszegként elfogadott 
összeg tételes felhasználásáról.

3. Az éves költségvetési keret erejéig dönt a városképi jelentőségű épületek és építmények 
helyreállításának önkormányzati támogatásáról.

4. Véleményezi a településfejlesztéssel és az épített környezettel kapcsolatos képviselő­
testületi döntéseket, dönt a szomszédos kerületek és települések településrendezési eszközeinek 
koncepcióját érintő véleményezési eljárásban való részvételről.

5. A víziközmű beruházással érintett területek vonatkozásában dönt az átvállalt közcsatorna­
építés megkezdéséről, és a szükséges költségvetési előirányzat biztosításáról az Önkormányzat 
mindenkor hatályos költségvetési rendeletének megfelelően.

6. Véleményezi a társasházi és lakásszövetkezeti lakóépületek villámvédelmi rendszerének 
korszerűsítése, szabványosítása pénzügyi támogatásáról szóló pályázati felhívás tartalmi 
elemeit és megjelentetését.

7. Javaslatot tesz a polgármesternek társasházi és lakásszövetkezeti lakóépületek 
villámvédelmi rendszerének korszerűsítése, szabványosítása pénzügyi támogatásáról szóló 
pályázat elbírálásáról.

8. Véleményezi a mikro- és kisvállalkozások gazdaságélénkítő támogatásáról szóló pályázati 
felhívás tartalmi elemeit és megjelentetését.

9. Javaslatot tesz a polgármesternek a mikro- és kisvállalkozások gazdaságélénkítő 
támogatásáról szóló pályázat elbírálásáról.

KÖRNYEZET- ÉS KLÍMA VÉDELMI BIZOTTSÁG

1. Dönt az éves költségvetésben tervezett „Környezetvédelmi támogatás és pályázati keret” 
támogatási keret felhasználásáról.

2. Dönt a Környezetvédelmi Alap felhasználásáról az éves költségvetési rendeletben 
meghatározott irányelvek és célok alapján.

3. Elbírálja a „Minden születendő gyermeknek ültessünk egy fát” program keretében 
benyújtott jelentkezéseket.

4. Dönt a Környezetvédelmi Alap alszámlára befolyó talajterhelési díj felhasználásáról. 
Elbírálja az „Őszi lakossági faültetési akció” program keretében benyújtott jelentkezéseket.

5. Elbírálja a „vadászkerítés telepítési akció” program keretében benyújtott jelentkezéseket.

KÖZBIZTONSÁGI ÉS KÖZLEKEDÉSI BIZOTTSÁG

1. Dönt a költségvetésben keretösszegként elfogadott, tételesen nem nevesített 
Közlekedésbiztonsági keret felosztásáról, figyelembe véve a nevesített feladatokat.

14



KÖZNEVELÉSI, KULTURÁLIS, SPORT, IFJÚSÁG- ÉS 
GYERMEKVÉDELMI BIZOTTSÁG

1. Értékeli a köznevelési intézmény pedagógiai programjában meghatározott feladatok 
végrehajtását, a pedagógiai szakmai munka eredményességét;

2. Jóváhagyja a köznevelési intézmények munkatervét és beszámolóit;
3. Jóváhagyja a köznevelési intézmény továbbképzési programját;
4. Jóváhagyja az intézmények SZMSZ-ét, valamint a köznevelési intézmények pedagógiai 

programját, egyetértést gyakorol a házirend azon rendelkezései érvénybelépéséhez, 
amelyekből a fenntartóra többletkötelezettség hárul. Ellenőrzi a belső szabályzatok 
elfogadására előírt eljárási rendelkezések megtartását, a szabályzatokat a törvényesség 
biztosítása érdekében;

5. Megállapítja az óvodai körzethatárokat, és véleményezi az iskolai körzethatárokat;
6. Meghatározza az adott nevelési évben indítható óvodai csoportok számát; engedélyezi 

a maximális létszámtól való eltérést;
7. Jóváhagyja az óvoda heti és éves nyitvatartási idejének meghatározását;
8. Kiírja és elbírálja a kulturális és sport célú források elosztására vonatkozó pályázatokat;
9. Jóváhagyja a Corvin Művelődési Ház, valamint a Kertvárosi Helytörténeti és Emlékezet 

Központ éves munkatervét, egyéb szabályzatait és beszámolóit;
10. Ellátja a „Budapest Főváros XVI. kerület Sporttehetsége Támogatása” pályázatokkal 

kapcsolatos feladatokat;
11. A civil szervezetek támogatására rendelkezésre álló keretösszeget pályázat útján 

elosztja és a felhasználásról beszámoltatja őket;
12. Elfogadja a Napraforgó Család-és Gyermekjóléti Központ 68/2024. (II. 21.) számú Kt. 

határozat szerinti negyedéves beszámolóit;
13. Dönt az éves költségvetésben tervezett „Kerületi sport és közművelődés támogatása” 

keretek felhasználásáról;
14. Dönt az Ifjú tehetségek és a Sporttehetségek támogatásáról az éves költségvetési 

rendeletben meghatározott összeghatárig;
15. Dönt a nemzetiségi önkormányzatok pályázati keretéről;
16. A Képviselő-testület által meghatározott esetekben és módon dönt a civil szervezetek 

támogatásáról;
17. Elfogadja a Képviselő-testület által sport céljára biztosított támogatás felhasználását;
18. Az Önkormányzat költségvetésében vagy az átmeneti gazdálkodásról szóló 

rendeletében erre a célra rendelkezésre álló forrás biztosítása esetén a kerületi lakosok 
közösségi célú igényeinek teljesítését vállaló civil szervezetek támogatására pályázatot 
ír ki, amelyben részletesen meghatározza a pályázati feltételeket. Dönt az érdemi 
vizsgálat nélküli elutasításról, a támogatás elszámolásáról, a felhasználására 
meghatározott határidő meghosszabbításáról.

19. Engedélyezi a kerületi címer, zászló, lobogó a vonatkozó rendelet alapján engedélyhez 
kötött használatát, alkalmazását vagy forgalomba hozatal céljából történő előállítását 
több alkalomra szóló használat esetén, illetőleg a vonatkozó rendeletben foglalt 
előírások megsértése esetén dönt az engedély visszavonásáról;

20. Dönt a civil szervezetek természetbeni támogatási órakerete odaítélésének módjáról, 
szükség esetén pályázat kiírásáról, a benyújtott kérelmek elbírálásáról, a pályázat 
értékeléséről;

21. Dönt az éves költségvetésben tervezett „Kertvárosi tehetséges tanulók támogatása” 
támogatási keret felhasználásáról; Pályázatot ír ki a kerület tehetséges tanulóinak 
támogatására, és a beérkezett pályázatokat elbírálja; Dönt a támogatott tanulók 
számáról, és az egyes tanulóknak nyújtandó támogatási összeg nagyságáról;

15



22. Dönt az éves költségvetésben tervezett „Egyházak működési célú támogatása” 
támogatási keret felhasználásáról;

23. Dönt az éves költségvetésben tervezett „Különleges bánásmódot igénylő óvodás 
gyermekek számára fejlesztő eszközök biztosítása” keret felhasználásáról.

ÜGYRENDI BIZOTTSÁG

1. Dönt a képviselő-testületi ülésről, a bizottsági ülésről történő igazolatlan hiányzás esetén 
a tiszteletdíj mértékének csökkentéséről.

2. Lefolytatja a vagyonnyilatkozati eljárást.
3. Dönt a polgármester egyetértésével az Önkormányzat vagyonát vagy követelését érintő 

perbeli vagy peren kívüli egyezség esetén, ha a követelés, valamint az egyezségi ajánlat közötti 
különbség, illetve teher esetén az egyezség során felajánlott összeg nem éri el a 3 millió Ft-ot.

KÖZBESZERZÉSI BIZOTTSÁG

1. Dönt azokban a közbeszerzési eljárásokban melyeknél az Önkormányzat 
Közbeszerzési Szabályzatának vonatkozó pontjai alapján a teljes eljárás a bizottság 
hatáskörébe tartozik;

16



5. melléklet a .../2025. (V. 15.) önkormányzati rendelethez

5/b. számú melléklet a 12/2017. (V. 19.) önkormányzati rendelethez

A BUDAPEST FŐVÁROS XVI. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZA T 
KÉPVISELÖ-TESTÜLETEÁLTAL A POLGÁRMESTERRE 

ÁTRUHÁZOTT HA TÁSKÖRÖK JEGYZÉKE

1. Dönt települési támogatásokra való jogosultság megállapításáról.
2. Dönt rendkívüli települési támogatások megállapításáról.
3. Dönt a köztemetésröl.
4. Dönt a jogosulatlanul felvett támogatás egy összegben történő visszafizetéséről. A 

megállapított visszafizetés összegét méltánylást érdemlő esetben elengedi, vagy csökkenti.
5. Engedélyezi a kerületi címer, a zászló, illetve a lobogó e rendelet alapján engedélyhez 

kötött használatát, alkalmazását vagy forgalomba hozatal céljából történő előállítását egy 
alkalomra szóló használat esetén.

6. Dönt az Önkormányzat Polgármesteri Hivatalánál dolgozó köztisztviselők, az 
intézményeinél dolgozó közalkalmazottak lakás építéséhez, lakás újjáépítéséhez, lakás 
vásárlásához, lakás cseréjéhez, lakástulajdon legalább egy szobával való bővítéséhez, 
lakástulajdon korszerűsítéséhez, lakástulajdon közművesítéséhez a visszatérítendő 
támogatásról, a támogatás mértékéről és a törlesztés időtartamáról.

7. Dönt közterület-használati engedélyek megadásáról, megállapítja a közterület 
rendeltetéstől eltérő használatát.

8. Értékhatárra tekintet nélkül dönt az Önkormányzat tulajdonában álló és értékesítésre ki 
nem jelölt, kizárólag mezőgazdasági művelésre alkalmas ingatlanok haszonbérbeadásáról.

9. Jogosult személy vagy szervezet tulajdonában lévő vagyonon fennálló jogokkal 
kapcsolatos tulajdonosi jognyilatkozatok megtételére, amennyiben az kötelezettségvállalással 
nem jár.

10. Jogosult az építési és fennmaradási engedélyekhez, továbbá egyéb munkálatokhoz előírt 
építési jogosultság igazolásához a tulajdonosi hozzájárulás kiadására önkormányzati tulajdonú 
ingatlanok tekintetében.

11. Jogosult önkormányzati tulajdonban álló ingatlanon építési tevékenységhez, 
telekmegosztáshoz, telekösszevonáshoz, telekhatár-rendezéshez, egyéb építési ügyekben 
tulajdonosi hozzájárulás megadására, az elidegenítési és terhelési tilalmak törléséhez, valamint 
a további Önkormányzatot követő rangsorban történő megterheléshez a hozzájárulás 
megadására.

12. Jogosult más személy vagy szervezet tulajdonában álló ingatlanon építési (bontási) 
engedélyhez szomszédként, illetve ügyfélként tulajdonosi hozzájárulás megadására, 
fellebbezési jogról való lemondásra, a tulajdonost megillető birtokvédelem igénybevételére, 
kártérítési igény érvényesítésére, használóval (bérlővel) szembeni követelés érvényesítésére, a 
vagyont érintő szerződés (megállapodás) megszegésével összefüggő igény érvényesítésére 
értékhatártól függetlenül.

13. Az Önkormányzat tulajdonában lévő köz- és egyéb területeken közművek, nyomvonal 
jellegű építmények, valamint az ezekkel összefüggő egyéb al- és felépítmény létesítéséhez, 
bővítéséhez vagy áthelyezéséhez, illetve szobor, emléktábla elhelyezéséhez a tulajdonosi 
hozzájárulást megadja.

14. Többszemélyes gazdasági társaságban, nonprofit társaságban lévő önkormányzati 
tulajdonrész, vagy szavazati jog 10% alatti, tagsági (részvényesi) jogokat gyakorol.

15. Dönt az Önkormányzat követeléseiről való lemondásról, vagy mérsékléséről, ha a 
követelés egyedi értéke a költségvetési törvényben megállapított kis összegű követelés 
értékének kétszeresét nem haladja meg.

 
 

 
 

17



16. Rendelkezik a Polgármesteri Hivatal helyiségeinek használatba (bérbe) adásáról.
17. Jogosult önkormányzati vagyon hasznosítására, elidegenítésére vonatkozó 

szerződésekben foglaltak megszegése esetén a szerződés felbontására, megszüntetésére 
irányuló jognyilatkozatok megtételére.

18. Értékhatárra tekintet nélkül dönt az Önkormányzat tulajdonában álló és értékesítésre ki 
nem jelölt, beépítetlen belterületi földterület hasznosításáról legfeljebb 12 hónap határozott 
időtartamra.

19. Dönt osztatlan közös tulajdon megszüntetésével kapcsolatos megállapodás megkötéséről 
a GPB egyetértése mellett.

20. Útépítési érdekeltségi hozzájárulás fizetésére kötelezi a részvételt nem vállaló 
érdekelteket.

21. Engedélyezi kérelemre útépítési hozzájárulás legfeljebb 45 havi egyenlő részletben 
történő kamatmentes megfizetését.

22. Lakossági kezdeményezésű önerős szennyvízcsatorna hozzájárulás megfizetésére 
legfeljebb 36 havi részletfizetést engedélyezhet.

23. Engedélyezi fa kivágását, elrendeli a fa pótlását, esetlegesen a pénzbeni megváltás 
összegét.

24. Dönt a költségvetésben meghatározott összeg erejéig az Önkormányzat általános 
működési tartaléka, a fejlesztési céltartalék és a közmű és energetikai céltartalék 
felhasználásáról, átcsoportosításáról.

25. Gyakorolja a finanszírozási bevételekkel és kiadásokkal kapcsolatos hatásköröket.
26. Az egyes pályázatokhoz -  amennyiben a pályázati önrész fedezete a költségvetésben 

biztosított, valamint jogszabályi előírás alapján -  az inkasszójog biztosításáról szóló 
nyilatkozatot aláírja.

27. Az Önkormányzat bevételeit és kiadásait módosíthatja és a kiadási kiemelt előirányzatok 
között átcsoportosíthat az eredeti előirányzat költségvetési főösszegének 5%-áig.

28. Pályázati önrészt biztosít önkormányzati, illetve intézményi pályázatokhoz 25 000 E Ft 
összeghatárig, amelyről a soron következő képviselő-testületi ülésen a „Polgármesteri 
beszámoló” keretében tájékoztatást ad.

29. Jogosult saját hatáskörben a költségvetés egyes előirányzatait érintő átmeneti 
intézkedéseket tenni az állampolgárok élet és vagyonbiztonságát veszélyeztető elemi csapás, 
illetve annak következményei elhárítása érdekében szükségessé váló halaszthatatlan 
kötelezettségek teljesítésére.

30. Dönt a lakásalapnak az Önkormányzat tulajdonában lévő lakóépületek felújítására és 
azzal együtt végzett korszerűsítésre történő felhasználásáról.

31. Dönt a lakásalapnak a településrendezési tervek szerinti lakóövezetbe sorolt területek 
közművesítésre történő felhasználásáról.

32. Dönt a lakásalapnak építési telkek kialakítására történő felhasználásáról.
33. Kihirdeti a „Tiszta udvar rendes ház” a „Legszebb utca” a „Legotthonosabb lépcsőház” 

címek elismeréséről szóló pályázatot, majd dönt a címek adományozásáról.
34. Elbírálja a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatra benyújtott 

pályázatokat.
35. Elbírálja az egyes felületek önkormányzati támogatással megvalósuló falfirka 

mentesítésére benyújtott pályázatokat, a rendelkezésre álló keret figyelembevételével dönt a 
támogatás odaítélésről.

36. Dönt vissza nem térítendő támogatások odaítéléséről a költségvetésben meghatározott 
összeghatárig -  a kríziskeret terhére -  az eseti szociális pénzbeli ellátások között.

37. Szerződést köt az önkormányzati tulajdonú ingatlan- és ingóvagyon értékesítésére, 
hasznosítására meghirdetett pályázati eljárás nyertesével.

38. A személyi térítési díj összegét csökkentheti vagy elengedheti.

18



39. Dönt a helyi vállalkozások munkahelyteremtő és foglalkozásösztönző program keretében 
az egyes vállalkozások részére nyújtott támogatásokról és azok mértékéről.

40. Dönt a Budapest XVI. kerület Újszász u. 88. szám alatti épületben (továbbiakban: 
Szobabérlők Háza) található lakások esetén a bérleti szerződés meghosszabbításáról, valamint 
a fsz. 11., I. em 19., I. em 2 6 ,1. em. 27., II. em. 40., II. em. 46., II. em 47. II. em. 48. szám alatti 
lakás, továbbá a Benő Apartmanházban található 3., 4., 5., 6., 7. számú lakóegységek piaci 
elven történő bérbeadásáról és a bérleti szerződés meghosszabbításáról. A Benő 
Apartmanházban található 1. és 2. számú lakóegységek esetében dönt a bérleti szerződés 
meghosszabbításáról."

41. Dönt a szerződésben és a 32/2012. (XI. 26.) rendeletben foglaltak szerinti teljesítés esetén 
a lakásbérleti jog meghosszabbításáról szociális és költségelvű alapon.

42. Dönt a visszamaradt társbérlővel kötendő szerződésről.
43. Dönt valamennyi, a 32/2012. (XI. 26.) rendeletben külön nem szabályozott egyéb 

bérbeadói jognyilatkozat kiadásáról, bérbeadói jogok gyakorlásáról, kötelezettségek 
teljesítéséről.

44. Dönt a bérleti szerződésben foglalt kötelezettségek megszegése esetén a szükséges jogi 
eljárások megindításáról, a szerződés felmondásáról.

45. Dönt önkormányzati tulajdonú helyiségek eseti vagy vis maior bérbeadásáról legfeljebb 
15 napig terjedő időtartamra, kizárólag bérleti díj fizetése mellett. Megállapítja a bérleti díj 
összegét, a jogviszony jellegét és célját.

46. Lebonyolítja az egyszerűsített zártkörű pályázati eljárást.
47. Dönt az önkormányzati tulajdonú nem lakás céljára szolgáló helyiségek esetében a bérleti 

szerződés meghosszabbításáról.
48. Dönt az önkormányzati tulajdonú nem lakás céljára szolgáló helyiségek szerződéseinek 

közös megegyezéssel történő megszüntetéséről.
49. Dönt az Év Pedagógusa, az Év Óvodapedagógusa, az Év Pedagógiai Munkát Segítő 

Alkalmazottja, az Év Orvosa, az Év Egészségügyi Szakdolgozója, az Év Szociális Munkása, az 
Év Kulturális Dolgozója Díjak odaítéléséről.

50. Dönt a településképi eljárásokkal kapcsolatos ügyekben.
51. Dönt a társasházak, lakásszövetkezeti lakóépületek felújításának elbírálásáról és vissza 

nem térítendő pénzügyi támogatásáról.
52. Dönt a helyi civil szervezetek feladatának ellátására biztosított önkormányzati tulajdonú 

ingatlanok adott naptári évre vonatkozó nyitvatartási idejéről.
53. A civil szervezetek pénzbeli támogatás nyújtására vonatkozó pályázata során befogadja 

a hozzá benyújtott pályázatokat és legfeljebb a pályázat beérkezését követő hetedik napig 
tájékoztatás ad arról, hogy a pályázat érdemi feldolgozása megkezdődött, valamint 
gondoskodik a hiánypótlásra felszólításról, aláírja a támogatási szerződést.

54. Dönt a csapadékvíz tárolás céljára szolgáló edényre benyújtott jelentkezésekről.
55. Dönt a külföldiek részéről történő ingatlanszerzés kapcsán felmerülő önkormányzati 

érdeksérelem tárgyában
56. Elbírálja a „Lakossági komposztálási akció” program keretében benyújtott 

jelentkezéseket.
57. Elbírálja a „Méhbarát Kertváros” program keretében benyújtott jelentkezéseket.
58. Elbírálja a „Madárbarát Kertváros” program keretében benyújtott jelentkezéseket.
59. Elbírálja a „Tavaszi virágültetési” program keretében benyújtott jelentkezéseket.
60. Elbírálja a „Lakossági Szúnyoggyérítési” program keretében benyújtott jelentkezéseket.
61. Vizsgálja a betegjogi képviselő észrevételeit.
62. Dönt a lakásbérleti jog meghosszabbításáról piaci alapú lakbérfizetési kötelezettség 

mellett
63. Dönt a lakásbérleti jog folytatásának elismeréséről.

19



64. Dönt a bérleti szerződés lejártát követően lakott lakás ismételt bérbeadásáról.
65. Az önkormányzati tulajdonú közterületeket érintő fakivágási engedélyhez tulajdonosi 

hozzájárulást ad.
66. Dönt azokban a közbeszerzési eljárásokban melyeknél az Önkormányzat Közbeszerzési 

Szabályzatának vonatkozó pontjai alapján a teljes eljárás a polgármester hatáskörébe tartozik;
67. Dönt a társasházi és lakásszövetkezeti lakóépületek utólagos hőszigetelésének pénzügyi 

támogatásáról szóló pályázati felhívás tartalmi elemeiről és megjelentetéséről a Gazdasági és 
Pénzügyi Bizottság véleményének kikérését követően.

68. Dönt a társasházi és lakásszövetkezeti lakóépületek utólagos hőszigetelésének pénzügyi 
támogatásáról szóló pályázat elbírálásáról a Gazdasági és Pénzügyi Bizottság javaslata alapján, 
valamint dönt rendelkezésre álló keretösszegek közötti átcsoportosításról.

69. Dönt a társasházi és lakásszövetkezeti lakóépületek villámvédelmi rendszerének
korszerűsítése, szabványosítása pénzügyi támogatásáról szóló pályázati felhívás tartalmi 
elemeiről és megjelentetéséről a Gazdasági és Pénzügyi Bizottság és a Kerületfejlesztési és 
Üzemeltetési Bizottság véleményének kikérését követően.
70. Dönt a társasházi és lakásszövetkezeti lakóépületek villámvédelmi rendszerének 
korszerűsítése, szabványosítása pénzügyi támogatásáról szóló pályázat elbírálásáról a 
Gazdasági és Pénzügyi Bizottság és a Kerületfejlesztési és Üzemeltetési Bizottság javaslata 
alapján.

71. Dönt a mikro- és kisvállalkozások gazdaságélénkítő támogatásáról szóló pályázati 
felhívás tartalmi elemeiről és megjelentetéséről a Gazdasági és Pénzügyi Bizottság és a 
Kerületfejlesztési és Üzemeltetési Bizottság véleményének kikérését követően.

72. Dönt a mikro- és kisvállalkozások gazdaságélénkítő támogatásáról szóló pályázat 
elbírálásáról a Gazdasági és Pénzügyi Bizottság és a Kerületfejlesztési és Üzemeltetési 
Bizottság javaslata alapján.

73. Dönt az éves költségvetésben tervezett „Egyházi jogi személynek egyéb felhalmozási 
célú támogatások” támogatási keret felhasználásáról.

20



6. melléklet a .../2025. (V. 15.) önkormányzati rendelethez

1. függelék

A KÉPVISELŐ-TESTÜLET TAGJAINAK NÉVSORA

Polgármester: Kovács Péter
1. számú egyéni választókerület Szatmáry László
2. számú egyéni választókerület Horváth Ádám
3. számú egyéni választókerület Mizsei László
4. számú egyéni választókerület Dobre Dániel
5. számú egyéni választókerület Simon Mariann
6. számú egyéni választókerület Dr. Kömyeiné Rátz Katalin
7. számú egyéni választókerület Antalóczy Csaba Béla
8. számú egyéni választókerület Dr. Herbszt Enikő
9. számú egyéni választókerület Kovács Péter
10. számú egyéni választókerület Ács Anikó
11. számú egyéni választókerület Kovács Raymund
12. számú egyéni választókerület Szász József Tibor
Kompenzációs lista: Ferenci Zoltán

Kovács Ambrus
Csizmazia Ferenc
Nemes Gábor
Hollai Gábor

21



7. melléklet a .../2025. (V. 15.) önkormányzati rendelethez

2. függelék

ALPOLGÁRMESTEREK:

1. Szász József
Megválasztva: a 226/2024. (X. 02.) Kt. határozattal

2. Ács Anikó
Megválasztva: a 227/2024. (X. 02.) Kt. határozattal

TANÁCSNOKOK

1. A tanácsnok neve: dr. Kömyeiné Rátz Katalin
Megválasztva: a 247/2024. (X. 16.) Kt. határozattal 
Feladata; egyházügyi kapcsolatok felügyelete feladat ellátása

2. A tanácsnok neve: Horváth Ádám
Megválasztva: a 247/2024. (X. 16.) Kt. határozattal 
Feladata: ifjúsági kapcsolatok felügyelete feladat ellátása

AZ ÁLLANDÓ BIZOTTSÁGOK TAGJAINAK NÉVSORA

Egészségügyi és Szociális Bizottság - 9 fő

Elnök: Dobre Dániel
Tagok: Simon Mariann

Dr. Herbszt Enikő
Antalóczy Csaba
Kovács Ambrus
Zánkai Péterné
Purczeld Márta
Hepp Béla
Daróczi Zoltán

Gazdasági és Pénzügyi Bizottság - 7 fő

Elnök: Kovács Raymund
Tagok: Szatmáry László

Csizmazia Ferenc
Hollai Gábor
Takács János
Szatmáry Lénárd
Kovács Mátyás

Kerületfejlesztési és Üzemeltetési Bizottság - 9 fő

Elnök: Szatmáry László
Tagok: Dr. Herbszt Enikő

Antalóczy Csaba
Nemes Gábor
Mizsei László

22



Szalóki Éva
Kiss Piroska
Dr. Zsidró László
Kordás Zsuzsanna

Közbiztonsági és Közlekedési Bizottság - 5 fő

Elnök: Simon Mariann
Tagok: Kovács Ambrus

Ferenci Zoltán
Veress Árpád
Budai-Bock Krisztián

Környezet- és Klímavédelmi Bizottság - 9 fő

Elnök: Mizsei László
Tagok: Horváth Ádám

Simon Mariann
Kovács Raymund
Hollai Gábor
Hollandiné Visi Ágnes
Szepesi Attiláné
Vass Pál
Molnár Nóra

Közbeszerzési Bizottság - 4 fő

Elnök: Csizmazia Ferenc
Tagok: Dobre Dániel

Dr. Környeiné Rátz Katalin
Szatmáry László

Köznevelési, Kulturális, Sport, Ifjúság- és Gyermekvédelmi - 9 fő

Elnök: Antalóczy Csaba
Tagok: Horváth Ádám

Dr. Környeiné Rátz Katalin
Dr. Herbszt Enikő
Nemes Gábor
Jakab Krisztina
Pékár Istvánná
Szabó Péter
Ferenciné Szőke Katalin

Ügyrendi Bizottság - 3 fő

Elnök: Ferenci Zoltán
Tagok: Horváth Ádám

Dobre Dániel

Megjegyzés: A dőlt betűvel szedett nevek a bizottságok nem képviselő tagjai.

23



8. melléklet a .../2025. (V. 15.) önkormányzati rendelethez

3. függelék

A NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZATOK ELNÖKEI

Görög: Gabranis Georgios
Horvát: Tar Gábor Attila
Német: Péteri Ildikó Júlia
Örmény: Kápolnai Andrea
Roma: Danyi Ágnes
Román: Gyalogné Gergely Katalin
Ruszin: Giricz Viktor
Szerb: Honing Dávid Buda
Szlovák: dr. Szabó Zsuzsanna
Ukrán: Borcsik Zsanett

24



9. melléklet a .../2025. (V. 15.) önkormányzati rendelethez 

4. függelék

Az Önkormányzat által alapított intézmények (költségvetési szervek) és gazdasági 
társaságok felsorolása

Sorszá
m

Fenntartott költségvetési szerv neve Székhelye

1. XVI. Kerület Kertvárosi Egészségügyi Szolgálata 1163 Budapest, Jókai utca 3.
2. Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Gazdasági, 

Működtető- Ellátó Szervezet
1163 Budapest, Havashalom u. 43.

3. Cinkotai Huncutka Óvoda 1164 Budapest, Ostoros utca 6-8.
4. Budapest XVI. kerületi Gyerekkuckó Óvoda 1165 Budapest, Centenáriumi sétány 3.
5. Budapest XVI. kerületi Margaréta Óvoda 1162 Budapest, Péterke utca 10-12.
6. Mátyásföldi Fecskefészek Óvoda 1165 Budapest, Baross G. utca 32-36.
7. Budapest XVI. kerületi Napsugár Óvoda 1163 Budapest, Cziráki utca 8-10.
8. Sashalmi Manoda Óvoda 1163 Budapest, Könyvtár utca 26.
9. Szentmihályi Játszókért Óvoda 1161 Budapest, Baross utca 141.
10. XVI. kerületi Kertvárosi Egyesített Bölcsőde 1163 Budapest, Vívó utca 2.
11. Napraforgó Család- és Gyermekjóléti Központ 1163 Budapest, Cziráki utca 22.
12. Corvin Művelődési Ház 1165 Budapest, Hunyadvár utca43/d.
13. Területi Szociális Szolgálat 1165 Budapest, Veres Péter utca 109.
14. Kerületgazda Szolgáltató Szervezet 1165 Budapest, Demeter utca 3.
15. Rákosmenti Mezei Őrszolgálat 1165 Budapest Sarjú út 5.
16. Kertvárosi Helytörténeti és Emlékezet Központ 1165 Budapest Veres P. út 157.
17. Budapest XVI. kerületi Polgármesteri Hivatal 1163 Budapest, Havashalom u. 43.
18. XVI. kerületi Kertvárosi Idősek Otthona 1164 Budapest, Csobaj utca 12-14.

Gazdasági Társaságok
1. Rehab XVI. Foglalkoztató és Szolgáltató Kft. 1161 Budapest, Pálya utca 48.
2. Kertvárosi Sportlétesítményeket Üzemeltető Kft. 1165 Budapest, Újszász utca 106-108.
3. „Sashalmi Piac” Kft. 1163 Budapest, Sashalmi sétány

Az Önkormányzat telephelyei
1. 1163 Budapest, Havashalom utca 41.
2. 1163 Budapest, Havashalom utca 43.

Az Önkormányzat tulajdonában, de az Észak-Pesti Tankerületi Központ fenntartásá­
ban és működtetésében álló intézmények felsorolása

Sorszá
in

Működtetett intézmény neve Székhelye

1. Budapest XVI. Kerületi Arany János Általános Iskola 1162 Budapest, Bekecs utca 62-78.
2. Budapest XVI. Kerületi Batthyány Ilona Általános Iskola 1164 Budapest, Georgina utca 23.
3. Budapest XVI. Kerületi Centenáriumi Általános Iskola 1165 Budapest, Sasvár utca 101.
4. Budapest XVI. Kerületi Hermán Ottó Általános Iskola 1161 Budapest, Regele János utca 43-

45.
5. Budapest XVI. Kerületi Lemhényi Dezső Általános Iskola 1163 Budapest, Hősök fasora 30.
6. Budapest XVI. Kerületi Jókai Mór Általános Iskola 1163 Budapest, Tiszakömlö utca 29-35.
7. Budapest XVI. Kerületi Kölcsey Ferenc Általános Iskola 1161 Budapest, Hősök tere 1.
8. Budapest XVI. Kerületi Móra Ferenc Általános Iskola 1162 Budapest, Ida utca 108-110.
9. Budapest XVI. Kerületi Sashalmi Tanoda Általános Iskola 1163 Budapest, Metró utca 3-7.
10. Budapest XVI. Kerületi Szent-Györgyi Albert Általános Iskola 1161 Budapest, Csömöri utca 20.
11. Budapest XVI. Kerületi Táncsics Mihály Általános Iskola és 

Gimnázium
1165 Budapest, Táncsics utca 7-9.

1

25



12. Budapest XVI. Kerületi Göllesz Viktor Óvoda, Általános Iskola 
és Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény

1164 Budapest, Szabadföld út 7.

13. Szerb Antal Gimnázium 1164 Budapest, Batthyány Ilona utca
12.

14. Budapest XVI. Kerületi Rácz Aladár Zene-, Tánc-, Képző- és 
Iparművészeti Alapfokú Művészeti Iskola

1165 Budapest, Táncsics utca 7-9.

2

26



Általános indokolás

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 
Mötv.) 43. § (3) bekezdése alapján a képviselő-testület az alakuló vagy az azt követő ülésen e törvény 
szabályai szerint megalkotja, vagy felülvizsgálja szervezeti és működési szabályzatáról szóló 
rendeletét.

Az Mötv. rendelkezésének megfelelően a Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő­
testületének az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 12/2017. (V. 19.) 
önkormányzati rendelete (a továbbiakban: SzMSz) felülvizsgálata 2024. október 16-án megtörtént, 
amelynek során az új önkormányzat megalakulásához szükséges legfontosabb, elsődlegesen személyi 
jellegű változások az SzMSz mellékleteiben átvezetésre kerültek.

A 2024. október 16-i ülésen került sor a Képviselő-testület bizottságainak megalakulására és a 
bizottsági tagok megválasztására is. A bizottságok ezt követően megkezdhették működésüket.

Az azóta eltelt időszak lehetőséget biztosított arra, hogy az SzMSz felülvizsgálatához kapcsolódó 
elmélyültebb munka is megvalósuljon. Ennek során Budapest XVI. kerületi Polgármesteri Hivatala 
minden irodája áttekintette a feladatkörét érintő SzMSz rendelkezéseket és felterjesztette az SzMSz 
szövegével kapcsolatos módosítási javaslatait.

A jelen rendeletmódosítási javaslat alapvető indoka az, hogy az elmúlt évek során sokat változott a 
jogszabályi környezet:

módosításra vagy hatályon kívül helyezésre került számos magasabb szintű jogszabályi 
rendelkezés (törvény, kormányrendelet) -  ez különösen a szociális és a humán területeket érinti,

de a saját, a tisztelt Képviselő-testület által korábban megalkotott önkormányzati rendeleteink 
módosított rendelkezéseit is át kell vezetnünk az SzMSz szövegén.

Részletes indokolás

Az 1. §-hoz
A módosítások a mellékleteket érintik, a jogharmonizációt szolgálják.

Az egyes bizottságok hatáskörét és részletes feladatait érintő további változások -  a hatályos 
jogszabályokkal történő harmonizáció megteremtése mellett -  szintén nem érdemi, hanem 
jogtechnikai jellegűek: két melléklet felsorolásában indokolt „helycserés” módosításokat eszközölni:

„az egyes állandó bizottságok részletes feladatköre” ugyanis a véleményezési, javaslattételi 
jogköröket,

„az egyes állandó bizottságokra átruházott hatáskörök jegyzéke” pedig a döntési jogköröket 
tartalmazza.

A 2. §-hoz

A nemzetiségi önkormányzatok alakuló ülését követően változott az örmény nemzetiségi 
önkormányzat elnökének a személye, a szerb elnök pedig névmódosításon esett át. Jelen 
módosítással a névsorokat, intézményeket, gazdasági társaságokat tartalmazó mellékletek 
visszakerülnek a függelékek közé.

A 3. §-hoz

27



Hatályba léptető és hatályát vesztő rendelkezéseket tartalmaz.

28




